













CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5312104	Asiento de inspección	Unidad	80	174.86	13,988.80
5312106	Asiento de inspección	Unidad	11	175.00	1,925.00
5312108	Asiento de inspección	Unidad	11	175.00	1,925.00
5312109	Subestacion de proteccion general	Unidad	8	209.93	1,679.44
5312110	Subestacion de proteccion general	Unidad	8	209.93	1,679.44
4713100	Limpiavidas de drenajes de las parcelas	Unidad	6	320.00	1,920.00
4713102	Limpiavidas de drenajes de las parcelas	Unidad	25	346.25	8,656.25
7811108	Resortes para vehículos	Unidad	30	8,000.00	240,000.00
8011103	Baterías para vehículos	Unidad	8	4,500.00	36,000.00
8011101	Baterías recargables	Unidad	8	20,500.00	164,000.00
8011102	Cables de recuperación de emergencia	Unidad	3	5,500.00	16,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>345,103.89</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CODIGO SNP
2021211	Mantenimiento de oficina y flota vehicular de la institución	Oficina	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA COMPRA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA A SUBSCRIPCIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7202001	Oficina de inspección de interiores	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
7202003	Servicio de administración y limpieza	Mes	12	21,700.00	260,400.00
7202005	Mantenimiento preventivo de vehículos de servicio eléctrico	Unidad	8	630,000.00	5,040,000.00
7810003	Servicio de control de niveles de combustible	Mes	12	156,000.00	1,872,000.00
7810005	Servicio de reparar y poner la pararrayas de vehículos	Mes	12	167,000.00	2,004,000.00
8011105	Resortes para vehículos	Unidad	30	8,000.00	240,000.00
8011116	Cables de recuperación de emergencia	Unidad	2	200,000.00	400,000.00
7811106	Servicio de arbolado	Unidad	10	5,000.00	50,000.00
7802001	Ases	Mes	3	63,000.00	189,000.00
8011101	Seguridad de los computadores, redes e internet	Unidad	2	300,000.00	600,000.00
7810102	Servicio transporte de carga por camión para cambio e mantenimiento	Mes	2	450,000.00	900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>6,796,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CODIGO SNP
2021211	Mantenimiento de oficina y flota vehicular de la institución	Oficina	Compra Menores	Sí		
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA COMPRA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA A SUBSCRIPCIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310210	Cartuchos para impresoras	Unidad	50	4,000.00	200,000.00
5310210	Cartuchos para impresoras	Unidad	104	300.00	31,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>231,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CODIGO SNP
2021211	Mantenimiento de oficina y flota vehicular de la institución	Oficina	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA COMPRA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA A SUBSCRIPCIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310211	Materiales para impresión y copiado	Unidad	113	900.00	101,700.00
5310211	Materiales para impresión y copiado	Unidad	13	100,000.00	1,300,000.00
5310211	Materiales para impresión y copiado	Unidad	81	5,000.00	405,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1,806,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CODIGO SNP
2021211	Mantenimiento de oficina y flota vehicular de la institución	Oficina	Compra Menores	Sí		
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA COMPRA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA A SUBSCRIPCIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811101	Servicio de arbolado	Unidad	1	24,000.00	24,000.00
8011102	Servicio de mantenimiento por camión a terreno	Mes	12	11,000.00	132,000.00
8011104	Cámaras de seguridad	Unidad	2	200,000.00	400,000.00
8011104	Mantenimiento e instalación de cámaras de seguridad de conformidad	Unidad	2	80,000.00	160,000.00
7811106	Servicio de arbolado	Mes	10	5,000.00	50,000.00
7802001	Ases	Mes	3	20,000.00	60,000.00
8011101	Seguridad de los computadores, redes e internet	Unidad	2	300,000.00	600,000.00
7810102	Servicio transporte de carga por camión para cambio e mantenimiento	Mes	2	450,000.00	900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>2,866,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CODIGO SNP
2021211	Mantenimiento de oficina y flota vehicular de la institución	Oficina	Compra Menores	Sí		
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA COMPRA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA A SUBSCRIPCIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310210	Cartuchos para impresoras	Unidad	100	500.00	50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CODIGO SNP
2021211	Mantenimiento de oficina y flota vehicular de la institución	Oficina	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA COMPRA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA A SUBSCRIPCIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310211	Materiales para impresión y copiado	Unidad	11	100,000.00	1,100,000.00
5310211	Materiales para impresión y copiado	Unidad	700	900.00	630,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1,830,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CODIGO SNP
2021211	Mantenimiento de oficina y flota vehicular de la institución	Oficina	Compra Menores	Sí		
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA COMPRA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA A SUBSCRIPCIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5312104	Asiento de inspección	Unidad	80	183.00	14,640.00
5312108	Asiento de inspección	Unidad	11	174.86	1,923.46
5312106	Asiento de inspección	Unidad	11	175.00	1,925.00
5312108	Asiento de inspección	Unidad	13	175.00	2,275.00
5312109	Subestacion de proteccion general	Unidad	8	209.93	1,679.44
5312110	Subestacion de proteccion general	Unidad	8	209.93	1,679.44
4713100	Limpiavidas de drenajes de las parcelas	Unidad	6	320.00	1,920.00
4713102	Limpiavidas de drenajes de las parcelas	Unidad	25	346.25	8,656.25
7811108	Resortes para vehículos	Unidad	30	8,000.00	240,000.00
8011103	Baterías para vehículos	Unidad	8	4,500.00	36,000.00
8011101	Baterías recargables	Unidad	8	20,500.00	164,000.00
8011102	Cables de recuperación de emergencia	Unidad	3	5,500.00	16,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>345,103.89</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CODIGO SNP
2021211	Mantenimiento de oficina y flota vehicular de la institución	Oficina	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA COMPRA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA A SUBSCRIPCIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5010109	Asesoría técnica y consultoría profesional	Personas	30	175.00	5,250.00
5010109	Asesoría técnica y consultoría profesional	Personas	290	86.95	25,215.50
5010110	Asesoría técnica y consultoría profesional	Personas	3000	1.00	3,000.00
5020106	Cable	Personas	600	175.00	105,000.00
5020111	TV Interactiva	Caja	24	355.84	8,540.16
5020111	Interactivos	Caja	24	355.84	8,540.16
5020113	Bolitas de 12"	Caja	24	175.00	4,200.00
5020113	Bolitas de 12"	Caja	24	175.00	4,200.00
5020113	Bolitas de 12"	Caja	24	175.00	4,200.00
5020113	Bolitas de 12"	Caja	24	159.00	3,816.00
5020114	Cables de conexión	Personas	48	299.00	14,352.00
5020114	Cables de conexión	Personas	48	289.50	13,816.00
5020114	Cables de conexión	Personas	48	175.00	8,400.00
5020114	Cables de conexión	Personas	48	240.00	11,520.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>205,584.86</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A	MUNICIPIOS	CODIGO SNP
2021211	Mantenimiento de oficina y flota vehicular de la institución	Oficina	Compra Menores	Sí		
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION DE LA COMPRA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA A SUBSCRIPCIÓN	20-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5611106	Sillas para oficina	Unidad	18	10,000.00	180,000.00
5611109	Bancos	Unidad	10	10,500.00	105,000.00
5611103	Escritorios	Unidad	10	2,540.00	25,400.00
5611111	Asientos (sillas) para de escritorio	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
5611116	Servicio de mantenimiento para el escritorio	Unidad	30	1,674.00	50,220.00
5611201	Sillas para escritorio	Unidad	10	5,000.00	50,000.00
5611201	Sillas para escritorio	Unidad	5	1,420.00	7,100.00
5611101	Escritorios con mobiliario	Unidad	10	8,700.00	87,000.00
5611201	Sillas para escritorio	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
5611102	Sillas de oficina	Unidad	5	1,420.00	7,100.00
5611102	Sillas para oficina de trabajo	Unidad	5	1,420.00	7,100.00

00100119	Mesas	Unidad	30	RIS	6.182,20	RIS	61.822,00	
00100120	Sillas para gradas de tribuna	Unidad	10	RIS	10.200,00	RIS	102.000,00	
00100121	Sillas	Unidad	10	RIS	10.200,00	RIS	102.000,00	
00100102	Máquinas de escribir	Unidad	5	RIS	5.000,00	RIS	25.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA:							RIS	273.822,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Módulos y Capas de Oficina 4	Diseño de edificio de oficina para su mejor funcionamiento.	Bienes	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	Región			
		Provincia	Provincia			
		Municipalidad	Municipalidad			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2013					
TRIMESTRE	2					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2013					
TRIMESTRE	4					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00111008	Sillas altas (taburetes)	Unidad	50	RIS	11.958,39	RIS	597.919,50
00111009	Reposos	Unidad	50	RIS	20.200,00	RIS	1.010.000,00
00101003	Escritorios	Unidad	40	RIS	6.254,00	RIS	250.160,00
00108713	Pantallas (monitores) de computadora	Unidad	40	RIS	3.283,00	RIS	131.320,00
00100745	Equipos computacionales para el escritorio	Unidad	40	RIS	3.279,00	RIS	131.160,00
00112404	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RIS	5.350,00	RIS	214.000,00
00121001	Sillas para estudiantes	Unidad	30	RIS	4.947,00	RIS	148.410,00
00111701	Escritorios de escritorio	Unidad	20	RIS	5.700,00	RIS	114.000,00
00100119	Mesas	Unidad	20	RIS	10.200,00	RIS	204.000,00
00100103	Sillas	Unidad	30	RIS	5.400,00	RIS	162.000,00
00111107	Sillas para gradas de tribuna	Unidad	20	RIS	1.620,00	RIS	32.400,00
00101119	Mesas	Unidad	40	RIS	5.937,50	RIS	237.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 2.843.292,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T1	Diseño e instalación de una infraestructura tecnológica contable.	Bienes	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	Región			
		Provincia	Provincia			
		Municipalidad	Municipalidad			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2013					
TRIMESTRE	2					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2013					
TRIMESTRE	2					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00122001	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RIS	61.360,00	RIS	61.360,00
00111801	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	1	RIS	122.720,00	RIS	122.720,00
00111805	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	1	RIS	151.600,00	RIS	151.600,00
00121011	Software de manejo de bases de datos	Unidad	7	RIS	1.400,000	RIS	9.800,000
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 3.737.000,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T2	Diseño e instalación de una infraestructura tecnológica eficiente.	Bienes	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	Región			
		Provincia	Provincia			
		Municipalidad	Municipalidad			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2013					
TRIMESTRE	2					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2013					
TRIMESTRE	2					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00122001	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RIS	61.360,00	RIS	61.360,00
00111801	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	1	RIS	122.720,00	RIS	122.720,00
00111805	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	1	RIS	151.600,00	RIS	151.600,00
00121011	Software de control de tráfico	Unidad	30	RIS	11.800,00	RIS	354.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 5.179.680,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Representación comercial subterránea	Definición de procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	Región			
		Provincia	Provincia			
		Municipalidad	Municipalidad			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2013					
TRIMESTRE	2					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2013					
TRIMESTRE	4					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00101701	Capacitación administrativa	Unidad	1	RIS	1.882.281,71	RIS	1.882.281,71
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 1.882.281,71							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Representación comercial subterránea	Definición de procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	Región			
		Provincia	Provincia			
		Municipalidad	Municipalidad			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2013					
TRIMESTRE	2					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2013					
TRIMESTRE	4					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00101701	Capacitación administrativa	Unidad	1	RIS	1.882.281,71	RIS	1,882,281,71
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 1,882,281,71							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Representación comercial subterránea	Definición de procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	Región			
		Provincia	Provincia			
		Municipalidad	Municipalidad			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2013					
TRIMESTRE	3					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2013					
TRIMESTRE	4					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00101701	Capacitación administrativa	Unidad	1	RIS	1,882,281,71	RIS	1,882,281,71
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 1,882,281,71							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parqueamiento Informacional T1	Estudios de factibilidad y licitaciones	Servicios	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	Región			
		Provincia	Provincia			
		Municipalidad	Municipalidad			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2013					
TRIMESTRE	2					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2013					
TRIMESTRE	2					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00101701	Software propios	Unidad	20	RIS	61.000,00	RIS	611.000,00
00111805	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	20	RIS	18.600,00	RIS	368.100,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 980.100,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parqueamiento Informacional T1	Estudios de factibilidad y licitaciones	Servicios	Licitación Pública	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Si	MIPYME
		Región	Región			
		Provincia	Provincia			
		Municipalidad	Municipalidad			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2013					
TRIMESTRE	3					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2013					
TRIMESTRE	3					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00222027	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados todo	Unidad	2	RIS	3.749.800,00	RIS	6.749.600,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 6.749.600,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejoramiento seguridad de la información	Fortalecimiento seguridad de la información	Servicios	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	OSAMA O METROPOLITANA			
		Provincia	Distrito Nacional			
		Municipalidad	Distrito Nacional			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2013					
TRIMESTRE	2					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2013					
TRIMESTRE	2					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00222001	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	RIS	611.000,00	RIS	611.000,00
00111801	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	10	RIS	20.270,00	RIS	202.700,00
00111805	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	10	RIS	26.810,00	RIS	268.100,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 1.081.800,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejoramiento seguridad de la información	Fortalecimiento seguridad de la información	Servicios	Compra por debajo del monto	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	OSAMA O METROPOLITANA			
		Provincia	Distrito Nacional			
		Municipalidad	Distrito Nacional			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2013					
TRIMESTRE	3					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2013					
TRIMESTRE	3					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00111805	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	5	RIS	4.030,00	RIS	20.150,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 20.150,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejoramiento seguridad de la información	Fortalecimiento seguridad de la información	Servicios	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	OSAMA O METROPOLITANA			
		Provincia	Distrito Nacional			
		Municipalidad	Distrito Nacional			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2013					
TRIMESTRE	4					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2013					
TRIMESTRE	4					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00111805	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	2	RIS	241.228,00	RIS	482.456,00
00111801	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	1	RIS	20.200,00	RIS	20.200,00
00222023	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	RIS	611.000,00	RIS	611.000,00
00111805	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	1	RIS	202.412,00	RIS	202.412,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 1.376.068,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejoramiento Prevención contra el fraude	Mantenimiento Preventivo contra el fraude de datos	Servicios	Compra Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	No	MIPYME
		Región	OSAMA O METROPOLITANA			
		Provincia	Distrito Nacional			
		Municipalidad	Distrito Nacional			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2013					
TRIMESTRE	2					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2013					
TRIMESTRE	2					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
00111805	Mantenimiento y soporte de sistemas operativos e autorizados	Unidad	1	RIS	706.400,00	RIS	706.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 706.400,00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento preventivo de autos	Finalidad de la Contratación	Mantenimiento preventivo de autos	Servicios	Comparar Menores	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	01-10-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	4		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	20-12-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento a equipos de sistemas paratelevisión o autorizadas	Unidad	1	RIS 736,320.00	RIS 736,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 736,320.00
Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Finalidad de la Contratación	Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Comparar por Adquis del Licitador	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	02-10-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	1		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	25-03-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
02102701	Consultas Consultadas Frecuente	Unidad	20	RIS 100,000.00	RIS 2,000,000.00
02102702	Arreglo de firmas consultadas	Unidad	50	RIS 4,000.00	RIS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,200,000.00
Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Finalidad de la Contratación	Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Comparación de Precios	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	02-10-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	4		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	30-12-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
02101707	Arreglos consultados	Unidad	10	RIS 5,000.00	RIS 50,000.00
02101708	Consultas de registro	Unidad	1	RIS 5,000,000.00	RIS 5,000,000.00
02101704	Servicios de impresión	Unidad	1	RIS 500,000.00	RIS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 5,550,000.00
Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Finalidad de la Contratación	Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Comparar por Adquis del Licitador	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	02-08-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	2		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	30-06-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
02102707	Arreglo de firmas consultadas	Unidad	20	RIS 4,000.00	RIS 80,000.00
02102701	Consultas Consultadas Frecuente	Unidad	20	RIS 100,000.00	RIS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,080,000.00
Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Finalidad de la Contratación	Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Comparar por Adquis del Licitador	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	02-07-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	2		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	30-09-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
02101707	Arreglo de firmas consultadas	Unidad	5	RIS 8,000.00	RIS 40,000.00
02102701	Consultas Consultadas Frecuente	Unidad	20	RIS 100,000.00	RIS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,040,000.00
Información basada en inteligencia y	Finalidad de la Contratación	Servicios de asistencia, en materia de asistencia de acceso a información, uso y	Servicios	Licitación Pública	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	01-06-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	2		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	20-06-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111007	Ofertas de adquisición para computadores portátiles (PC)	Unidad	4	RIS 21,000,000.00	RIS 84,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 84,000,000.00
Seguridad y protección personal	Finalidad de la Contratación	Prevenir de seguridad al personal de la entidad	Bienes	Comparar por Adquis del Licitador	SI
	Fecha Inicio Proceso de Compra	01-06-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	2		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	30-12-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
02101005	Materiales químicos de análisis para personal médico	Caja	250	RIS 90.00	RIS 22,500.00
02102003	Servicio de asistencia para procedimientos de parquímetros	Caja	250	RIS 1,300.00	RIS 325,000.00
02102001	Servicio de limpieza	Unidad	100	RIS 1,000.00	RIS 100,000.00
02101001	Servicio de limpieza	Unidad	80	RIS 2,000.00	RIS 160,000.00
02101702	Equipos de sonido	Unidad	180	RIS 150.00	RIS 27,000.00
02101704	Equipos de sonido	Unidad	180	RIS 250.00	RIS 45,000.00
02101807	Atenuación de ruido	Unidad	180	RIS 125.00	RIS 22,500.00
02101803	Protección de oídos	Unidad	180	RIS 125.00	RIS 22,500.00
02101804	Capas protectoras	Unidad	180	RIS 125.00	RIS 22,500.00
02102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	180	RIS 300.00	RIS 54,000.00
02102704	Servicio de seguridad	Unidad	180	RIS 1,000.00	RIS 180,000.00
02101705	Equipos para comunicaciones	Unidad	180	RIS 3,000.00	RIS 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,075,250.00
ALUMBRADO	Finalidad de la Contratación	Montar en las zonas de las grandes instalaciones	Servicios	Comparación de Precios	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	02-08-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	2		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	20-12-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111003	Alumbrado de calles	Unidad	3	RIS 1,100,000.00	RIS 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 3,300,000.00
Combustible Diesel 2	Finalidad de la Contratación	De repuesto a los equipos administrativos que realiza la ADESS	Servicios	Comparar Menores	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	02-02-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	1		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	20-02-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
01001005	Combustible diesel	Litro	8800	RIS 250.00	RIS 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,200,000.00
Combustible Diesel 3	Finalidad de la Contratación	De repuesto a los equipos administrativos que realiza la ADESS	Servicios	Comparar Menores	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	02-04-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	2		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	30-06-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
01001005	Combustible diesel	Litro	8800	RIS 250.00	RIS 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,200,000.00
Combustible Diesel 4	Finalidad de la Contratación	De repuesto a los equipos administrativos que realiza la ADESS	Servicios	Comparar Menores	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	02-10-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	4		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	20-12-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
01001005	Combustible diesel	Litro	8800	RIS 250.00	RIS 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,200,000.00
Compras de suministros 13	Finalidad de la Contratación	Realización de abastecimiento de los procesos	Servicios	Comparación de Precios	No
	Fecha Inicio Proceso de Compra	02-02-2013	Lugar de Ejecución / Ubicación	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	1		Provincia	Distrito Nacional
	Fecha Prevista Adjudicación	20-02-2013		Municipio	Distrito Nacional
Trimestre	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111008	Compras de suministros	Unidad	30	RIS 60,000.00	RIS 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/ITES	CÓDIGO SNP
CONTRATO DE SERVICIOS	Compartir personal TI	Para mejorar la eficiencia de los procesos	Bases	Compartición de Precios	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111108	Compartir personal TI	Unidad	15	R/S 1.000,00 R/S	15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 15.000,00
CONTRATO DE SERVICIOS	Lectores de Fines T2	para Seguridad de la información controlada	Bases	Comprar Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111116	Terminales portátiles de registro de información	Unidad	10	R/S 900,00 R/S	9.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 9.000,00
CONTRATO DE SERVICIOS	Equipos Sertarios y periférica T2	Con mantenimiento básico y demás labores	Bases	Comprar por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111104	Laminado	Unidad	5	R/S 1.800,00 R/S	9.000,00
8111111	Tapas de hojalata	Unidad	10	R/S 2.000,00 R/S	20.000,00
8111100	Impresora de escritorio	Unidad	5	R/S 15.000,00 R/S	75.000,00
8111119	Adaptadores para cámara	Unidad	200	R/S 200,00 R/S	40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 119.000,00
CONTRATO DE SERVICIOS	Equipos Sertarios y periférica T1	Con mantenimiento básico y demás labores	Bases	Comprar por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111104	Laminado	Unidad	5	R/S 1.800,00 R/S	9.000,00
8111111	Tapas de hojalata	Unidad	10	R/S 2.000,00 R/S	20.000,00
8111100	Impresora de escritorio	Unidad	5	R/S 15.000,00 R/S	75.000,00
8111119	Adaptadores para cámara	Unidad	200	R/S 200,00 R/S	40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 119.000,00
CONTRATO DE SERVICIOS	Equipos Sertarios y periférica T1	Con mantenimiento básico y demás labores	Bases	Comprar Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111104	Laminado	Unidad	5	R/S 1.800,00 R/S	9.000,00
8111111	Tapas de hojalata	Unidad	10	R/S 2.000,00 R/S	20.000,00
8111100	Impresora de escritorio	Unidad	5	R/S 15.000,00 R/S	75.000,00
8111119	Adaptadores para cámara	Unidad	200	R/S 200,00 R/S	40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 119.000,00
SERVICIOS TI	Mantenimiento de oficinas y Redes, software de la institución.	Servicios	Comprar Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7111103	Servicio de cambio de fluidos de aceite de la transmisión	Unidad	12	R/S 150,666 R/S	1.807,992
7111106	Servicio de frenos	Unidad	10	R/S 1.000,00 R/S	10.000,00
7102101	Agua	Unidad	3	R/S 21.000,00 R/S	63.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 74.807,992
Eventos Sociales T1	para la Unidad de Gestión, Estudios y Afines	Eventos	Comprar Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111107	Comida del evento	Unidad	100	R/S 14.000,00 R/S	1.400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1.400.000,00
Ayuda de locales (comunidad) y Nava	Prerrogativas de mantenimiento para la instalación de las Adquisiciones y obras	Obras	Excepción - Prerrogativa Única	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111102	Reemplazamiento de instalaciones, conexiones e instalaciones	Unidad	15	R/S 400.000,00 R/S	6.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 6.000.000,00
Obras Menores T2	Obra Menores T2	Obra de construcción de personal para la instalación y reemplazamiento de alfiler	Obras	Comparación de Precios	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111118	Servicio temporal de construcción	Unidad	3	R/S 3.000.000,00 R/S	9.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 9.000.000,00
Obras Menores T3	Obra Menores T3	Obra de construcción de personal para la instalación y reemplazamiento de alfiler	Obras	Comparación de Precios	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111118	Servicio temporal de construcción	Unidad	4	R/S 2.000.000,00 R/S	8.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 8.000.000,00
Obras Menores T4	Remediación y rehabilitación de edificaciones bajo-ocupadas	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111118	Servicio temporal de construcción	Unidad	1	R/S 2.000.000,00 R/S	2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 2.000.000,00
Unidades de Logos Comunitaria T1	Para reforzar las labores diversas de la ADES	Bases	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2010107	Camión ligero o vehículo utilitario deportivo	Unidad	4	R/S 2.500.000,00 R/S	10.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 10.000.000,00
Servicios técnicos y profesionales T2	Servicios técnicos y profesionales T2	Contribución del servicio para un trabajo específico	Servicios	Comprar Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8110110	Servicio profesional de adaptaciones	Unidad	1000	R/S 2.000,00 R/S	2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 2.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUJIMTES	CODIGO SISP
Materiales para consumo institucional	Relaciones comerciales para consumo por el personal de la institución.	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2023	LOCAL DE EJECUCION DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10001713	Bolitas de tinta	Unidad	100	121.14	12.114.00
11144404	Indicadores	Presupuesto	20	188.88	3.777.60
11144404	Indicadores	Presupuesto	130	115.13	14.966.90
10001713	Bolitas de tinta	Unidad	80	121.14	9.691.20
10001713	Bolitas de tinta	Unidad	10	203.68	2.036.80
10161609	Asesorar rubricados y producidos embotellados	Caja	20	238.00	4.760.00
10001701	Agua	Unidad	1,000	15.00	15.000.00
10181701	Producción de leche o manzanilla fresca	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
10181901	Pan Francés	Unidad	1	2,000.00	2,000.00
10181901	Lechón asado de sal	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
10201713	Bolitas de tinta	Unidad	1	1,523.42	1,523.42
10221901	Grapas	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
10161609	Asesorar rubricados y producidos embotellados	Unidad	1	3,000.00	3,000.00
10101014	Fruta fresca	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
10001901	Verduras para consumo de comedores	Unidad	100	124.84	12.484.00
10001714	Unidad	100	208.73	20.873.00	
10101003	Verduras para consumo de comedores	Presupuesto	137	90.00	12.330.00
10101003	Verduras para consumo de comedores	Presupuesto	400	360.00	144.000.00
10101003	Verduras para consumo de comedores	Presupuesto	100	100.00	10.000.00
10101003	Verduras para consumo de comedores	Presupuesto	60	130.00	7.800.00
10101003	Verduras para consumo de comedores	Presupuesto	100	200.00	20.000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>440,084.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUJIMTES	CODIGO SISP
Material para consumo de oficina	Material general de uso de oficina para el buen desempeño del personal de	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2023	LOCAL DE EJECUCION DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111701	Impresoras	Unidad	100	151.50	15.150.00
10120112	Impresoras	Unidad	50	68.88	3.444.00
10111701	Impresoras	Unidad	100	151.50	15.150.00
10121104	Papel para copiado y adherencia transparente	Unidad	100	208.80	20.880.00
10111701	Impresoras	Unidad	24	2.30	5.520.00
10111701	Impresoras	Unidad	400	3.75	1.500.00
10111701	Impresoras	Unidad	13	304.33	3.956.29
10111701	Impresoras	Unidad	444	178.89	79.408.12
10101014	Fruta fresca	Unidad	50	305.16	15.258.00
10111701	Impresoras	Unidad	108	6.32	680.64
10121026	Impresoras	Unidad	100	82.40	8.240.00
10111701	Impresoras	Unidad	25	3,000.00	75.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	36	60.38	2.173.68
10111701	Impresoras	Unidad	100	290.00	29.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	100	7.73	773.00
10121026	Impresoras	Unidad	35	92.80	3.248.00
10121026	Impresoras	Unidad	100	100.00	10.000.00
10121026	Impresoras	Unidad	100	23.20	2.320.00
10121027	Impresoras	Unidad	35	49.99	1.749.65
10111901	Impresoras	Unidad	100	80.00	8.000.00
10112005	Impresoras	Unidad	100	110.00	11.000.00
10112005	Impresoras	Unidad	100	8.24	824.00
10112005	Impresoras	Unidad	36	191.33	6.888.00
10111701	Impresoras	Unidad	2	4,500.00	9.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	45	200.00	9.000.00
10112005	Impresoras	Unidad	77	151.13	11.637.81
10121026	Impresoras	Unidad	15	28.56	428.40
10111701	Impresoras	Unidad	75	67.28	5.046.00
10121026	Impresoras	Unidad	200	4.84	968.00
10111701	Impresoras	Unidad	300	1.00	3.000.00
10121026	Impresoras	Unidad	100	1.85	1.850.00
10121026	Impresoras	Unidad	50	39.49	1.974.50
10111701	Impresoras	Unidad	200	4.00	800.00
10111701	Impresoras	Unidad	30	150.80	4.524.00
10121026	Impresoras	Unidad	24	40.00	960.00
10111701	Impresoras	Unidad	30	300.00	9.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	30	3,000.00	90.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	1	400.00	400.00
10111701	Impresoras	Unidad	3	1,500.00	4.500.00
10121027	Impresoras	Unidad	300	60.00	18.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	1	200.00	200.00
10111701	Impresoras	Unidad	3	6,700.00	20.100.00
10121027	Impresoras	Unidad	300	170.00	51.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	4	4,000.00	16.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	12	700.00	8.400.00
10121026	Impresoras	Unidad	50	900.00	45.000.00
10121026	Impresoras	Unidad	50	1,500.00	75.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	25	1,500.00	37.500.00
10111701	Impresoras	Unidad	100	100.00	10.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	300	2.00	600.00
10111701	Impresoras	Unidad	300	3.00	900.00
10111701	Impresoras	Unidad	24	72.00	1.728.00
10111701	Impresoras	Unidad	1	1.00	1.000.00
10111701	Impresoras	Unidad	5	210.00	1.050.00
10111701	Impresoras	Unidad	1	3,500.00	3.500.00
10111701	Impresoras	Unidad	1	3,500.00	3.500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>684,211.33</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUJIMTES	CODIGO SISP
Material general de oficina y Desechables	Materiales para abastecer al distrito y satisfacer necesidades de la entidad	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2023	LOCAL DE EJECUCION DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111701	Tubos de papel	Unidad	708	1.56	1.108.80
10111701	Tubos de papel	Unidad	347	1.88	650.36
10111701	Impresoras	Unidad	75	284.26	21.319.50
10111701	Impresoras	Unidad	72	249.47	17.961.84
10111701	Impresoras	Unidad	118	3.74	441.12
10111701	Impresoras	Unidad	10,000	60.00	600,000.00
10111701	Impresoras	Unidad	36	150.00	5,400.00
11144404	Indicadores	Unidad	130	150.00	19,500.00
10111701	Impresoras	Unidad	100	100.00	10,000.00
10111701	Impresoras	Unidad	250	300.00	75,000.00
10121026	Impresoras	Unidad	300	60.00	18,000.00
10111701	Impresoras	Unidad	1	200.00	200.00
10111701	Impresoras	Unidad	3	6,700.00	20,100.00
10121027	Impresoras	Unidad	300	170.00	51,000.00
10111701	Impresoras	Unidad	4	4,000.00	16,000.00
10111701	Impresoras	Unidad	12	700.00	8,400.00
10121026	Impresoras	Unidad	50	900.00	45,000.00
10121026	Impresoras	Unidad	50	1,500.00	75,000.00
10111701	Impresoras	Unidad	25	1,500.00	37,500.00
10111701	Impresoras	Unidad	100	100.00	10,000.00
10111701	Impresoras	Unidad	300	2.00	600.00
10111701	Impresoras	Unidad	300	3.00	900.00
10111701	Impresoras	Unidad	24	72.00	1,728.00
10111701	Impresoras	Unidad	1	1.00	1,000.00
10111701	Impresoras	Unidad	5	210.00	1,050.00
10111701	Impresoras	Unidad	1	3,500.00	3,500.00
10111701	Impresoras	Unidad	1	3,500.00	3,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>407,033.93</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUJIMTES	CODIGO SISP
Mantenimiento de oficina T1	Para la oficina para un mejor funcionamiento laboral para su buen funcionamiento	Bienes	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2023	LOCAL DE EJECUCION DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101014	Instalación y servicio de consumo de energía eléctrica	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
10111701	Servicios de reciclaje	M3	3	4,998.00	14,994.00
10101014	Instalación y servicio de consumo de energía eléctrica	Unidad	1	11,094.87	11,094.87
10111701	Mantenimiento y monitoreo de sistemas de seguridad de confidencialidad	Unidad	2	80,000.00	160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>306,089.87</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MUJIMTES	CODIGO SISP
Bienes y servicios para flotas de vehículos	Mantenimiento de oficina y flotas vehicular de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2023	LOCAL DE EJECUCION DE OBRAS	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111701	Acabado motor	Unidad	40	181.00	7.240.00
10111701	Acabado de suspensión	Unidad	13	170.00	2.210.00
10111701	Acabado de suspensión general	Unidad	12	1,000.00	12,000.00
10111701	Acabado de suspensión	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
10101014	Instalación y servicio de consumo de energía eléctrica	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
10101014	Instalación y servicio de consumo de energía eléctrica	Unidad	3	4,998.00	14,994.00
10101014	Instalación y servicio de consumo de energía eléctrica	Unidad	1	11,094.87	11,094.87
10101014	Mantenimiento y monitoreo de sistemas de seguridad de confidencialidad	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
10101014	Mantenimiento y monitoreo de sistemas de seguridad de confidencialidad	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
10101014	Mantenimiento y monitoreo de sistemas de seguridad de confidencialidad	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
10101014	Mantenimiento y monitoreo de sistemas de seguridad de confidencialidad	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>346,664.00</b>

